UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

            Số:
V/v xây dựng định hướng kế hoạch

thanh tra, kiểm tra thực hiện năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày        tháng        năm

Kính gửi: Thanh tra tỉnh Hà Nam

Thực hiện văn bản số 365/TTr ngày 28 tháng 6 năm 2021 về xây dựng

định hướng kế hoạch thanh tra năm 2022 của Thanh tra tỉnh Hà Nam, Sở Khoa

học và Công nghệ xây dựng định hướng kế hoạch thanh tra, kiểm tra của ngành

như sau:

TT
Nội dung cuộc

thanh tra, kiểm tra
Đối tượng

Thời

gian

thực

hiện

Đơn vị

chủ trì

Ghi

chú

I Thanh tra

1

Thanh tra việc chấp

hành các quy định của

Luật Đo lường, Luật

Chất lượng sản phẩm

hàng hóa, Luật Năng

lượng nguyên tử và Luật

Sở hữu trí tuệ đối với

các cơ sở có sử dụng

phương tiện đo nhóm 2,

sử dụng các thiết bị bức

xạ, nguồn phóng xạ, sử

dụng văn bằng bảo hộ

sở hữu công nghiệp.

Các cơ sở có sử

dụng phương

tiện đo nhóm 2,

sử dụng các thiết

bị bức xạ, nguồn

phóng xạ, sử

dụng văn bằng

bảo hộ sở hữu

công nghiệp.

Quý I

Thanh

tra Sở

Theo

kế

hoạch

2

Thanh tra việc chấp

hànhcác quy định của

Luật Đo lường và Luật

Chất lượng sản phẩm

hàng hóa đối với các

doanh nghiệp kinh doanh

xăng dầu

Các doanh

nghiệp kinh

doanh xăng dầu

Quý II
Thanh

tra Sở

Theo

kế

hoạch

3

Thanh tra việc chấp

hành các quy định của

pháp luật về đo lường

và chất lượng vàng

Các doanh

nghiệp kinh

doanh vàng

trang sức mỹ

Quý III
Thanh

tra Sở

Theo

kế

hoạch

trang sức mỹ nghệ đối

với các doanh nghiệp

kinh doanh vàng trang

sức mỹ nghệ trên địa

bàn tỉnh Hà Nam

nghệ trên địa

bàn tỉnh

4

Thanh tra về đo lường

đối với đồng hồ taximet

của các doanh nghiệp

kinh doanh vận tải taxi

trên địa bàn tỉnh

Các doanh

nghiệp kinh

doanh vận tải

taxi trên địa bàn

tỉnh

Quý IV
Thanh

tra Sở

Theo

kế

hoạch

II  Kiểm tra

1

Kiểm tra việc chấp hành

các quy định của pháp

luật về an toàn bức xạ

đối với các phòng khám

chuyên khoa răng trên

địa bàn tỉnh

Các phòng khám

răng chuyên

khoa trên địa

bàn tỉnh

Quý II

Phòng

Quản lý

chuyên

ngành

Theo

kế

hoạch

2

Kiểm tra về đo lường

đối với các cơ sở sử

dụng phương tiện đo

nhóm 2,  lượng của

hàng hoá đóng sẵn

Các cơ sở sử

dụng phương

tiện đo nhóm 2,

sản xuất hàng

hoá đóng sẵn

Quý II

Chi cục

Tiêu

chuẩn,

Đo

lường,

Chất

lượng

Theo

kế

hoạch

3

Kiểm tra về tiêu chuẩn

đo lường chất lượng đối

với các sản phẩm, hàng

hoá nhóm 2 thuộc trách

nhiệm quản lý của Bộ

KH&CN

Các cơ sở sản

xuất và kinh

doanh các sản

phẩm, hàng hoá

nhóm 2 thuộc

trách nhiệm

quản lý của Bộ

KH&CN

Quý III

Chi cục

Tiêu

chuẩn,

Đo

lường,

Chất

lượng

Theo

kế

hoạch

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Ngọc Quỳnh

		2021-07-13T09:22:37+0700

		2021-07-13T09:30:18+0700

		2021-07-13T09:30:18+0700

		2021-07-13T09:30:18+0700

		2021-07-13T09:30:18+0700

		2021-07-13T09:30:18+0700